Протокол №1

заседания экспертной группы

для осуществления мониторинга качества

дошкольного образования в Ростовской области

от 18.06.2021

Присутствовали:

1. Эпова Н.П., председатель экспертной группы, и.о. ректора

государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Ростовской области «Ростовский

институт повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования» (далее - ГБУ ДПО РО РИПК

и ППРО);

2. Алимова Е.Е., заместитель председателя экспертной группы, проректор

по учебно-методической работе ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО;

3. Шевченко Т.С., заместитель министра общего и профессионального

образования Ростовской области;

4. Бомштейн И.И., начальник отдела общего и дополнительного

образования министерства общего и профессионального образования

Ростовской области;

5. Сметанина О.А., главный специалист отдела общего и

дополнительного образования министерства общего и

профессионального образования Ростовской области;

6. Копытина М.Г., заведующий кафедрой дошкольного образования ГБУ

ДПО РО РИПК и ППРО;

7. Ничипорюк Е.А., доцент кафедры дошкольного образования ГБУ ДПО

РО РИПК и ППРО;

8. Глазырина О.В., доцент кафедры дошкольного образования ГБУ ДПО

РО РИПК и ППРО;

9. Корчаловская Н.В., доцент кафедры дошкольного образования ГБУ

ДПО РО РИПК и ППРО;

10. Бех Л.В., старший методист отдела дошкольного и начального

образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО;

11. Совгир Н.Н., член экспертной группы, методист отдела дошкольного и

начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО.

12. Чуева М.В., член экспертной группы, методист отдела дошкольного и

начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО.

Повестка дня:

1. Выбор секретаря экспертной группы.

2. Об организации работы экспертов для осуществления анализа

результатов мониторинга качества дошкольного образования в

Ростовской области в 2021 году.

1. Выбор секретаря экспертной группы.

Слушали: Копытину М.Г. о необходимости организовать работу

экспертной группы для осуществления анализа результатов мониторинга

качества дошкольного образования в Ростовской области в 2021 году.

Выбрать секретарем экспертной группы доцента кафедры дошкольного

образования Глазырину О.В.

Голосовали:

1. За утверждение кандидатуры Глазыриной О.В. в качестве секретаря

экспертной группы для осуществления мониторинга качества

дошкольного образования в Ростовской области в 2021 году».

«За» - 12; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить секретарем экспертной группы доцента кафедры

дошкольного образования Глазырину О.В.

2.  Об организации работы экспертов для осуществления анализа

результатов мониторинга качества дошкольного образования в

Ростовской области в 2021 году.

Слушали: Копытину М.Г. об организации работы экспертов для

осуществления анализа результатов мониторинга качества дошкольного

образования в Ростовской области в 2021 году. С целью качественного и

своевременного осуществления экспертами анализа муниципальных данных

мониторинга качества дошкольного образования распределить обязанности

следующим образом:

 - Копытина М.Г. - анализ качества дошкольного образования в

муниципальных образованиях по показателю «Качество образовательных

программ дошкольного образования»;

 - Корчаловская Н.В. - анализ качества дошкольного образования в

муниципальных образованиях по показателю «Качество содержания

образовательной деятельности в ДОО (социально-коммуникативное

развитие, познавательное развитие, речевое развитие, художественно-

эстетическое развитие, физическое развитие)»;

 - Ничипорюк Е.А. - анализ муниципальных данных по показателю

«Качество образовательных условий в ДОО (кадровые условия)»;

 - Совгир Н.Н. - анализ муниципальных данных по показателю «Качество

образовательных условий в ДОО (развивающая предметно-пространственная

среда, психолого-педагогические условия)»;

- Бех Л.В. - анализ муниципальных данных по показателю «Качество

реализации адаптированных основных образовательных программ в ДОО»;